1

中国价格协会价格监督检查分会
中价协检[2020] 1 号

关于举办“新时代市场价格监管与当前价格

检查工作培训班”的通知

全国各省、市、县（区）市场价格监管主管部门及相关单位：

为认真贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，坚

持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，落实《国务院办公

厅关于进一步优化营商环境更好服务市场主体的实施意见》（国办发

〔2020〕24 号）、《关于进一步加强违规涉企收费治理工作的通知》

等文件精神，围绕打造优质营商环境，构建放心消费环境、创建良好

地公平竞争环境，强化“双随机、一公开”监管，不断夯实市场监管

基础，强化价格监管与价格检查效能，为国家经济高质量发展作出积

极贡献，中国价格协会价格监督检查分会定于 2020 年 12 月 9 日在云

南省昆明市举办《新时代市场价格监管与当前价格检查工作培训班》。

培训班拟由国家市场监督管理总局领导、相关专家讲解和授课。现将

培训班具体安排和要求通知如下:

一、培训内容

（一）新时代市场价格监管工作新思路、新方法；

（二）规范收费行为，违规收费治理工作；

（三）转供电价格检查工作；

（四）疫情以来哄抬价格与价格应急监管；

（五）优化营商环境，电商价格行为监管工作剖析；

（六） 持续推进完善国有景区门票价格形成机制，进一步做好

门票价格监管与当前价格检查工作；

（七）价格监管的产生发展与市场价格监管使命。

二、培训方法

2

培训以专题讲课辅导的方式进行，并颁发价格监督检查继续教育

培训证书。

三、参加人员

全国各省、自治区、直辖市、计划单列市及副省级省会城市，地

（市）、县（区）市场监督管理局价格监督检查处室从事市场执法、

价格监管、价格检查和综合执法人员；基层市场价格监管与检查人员；

各地发改委相关价格处室、价格协会等部门的领导和同志。

四、培训时间、地点

2020 年 12 月 09 日—12 日（3 日截止报名，9 日报到）

地点：昆明市（具体会议地点待报名后另行通知）

会务组在收到报名表后，分别在开班前 7 天发送并告知具体报到

时间、地点、行走路线等事项。

五、收费标准

每位学员培训费 1600 元，包括讲课、场地、资料、学习用品等

费用。培训会议期间食宿统一安排，食宿费用自理，统一开具报销票

据。为便于管理，请各有关单位、部门协助转发通知并组织人员参加。

六、报名及联系方式

1、收到通知后即可报名，请填写报名表后回传

2、报名电话：010-88863587 传真：010-88486820

联 系 人：宋桂英、王敏 咨询电话： 13426061206 王明珠

附件：报名回执表

2020 年 10 月 26 日

主题词：市场价格监管 价格检查工作 培训会 通知

3

附：
附件：

新时代市场价格监管与当前价格检查工作培训班报名回执表

★发票抬头 ★发票快递地址:

★发票信息

□普票 税号：

□专票 税号： 地址和电话： 开户行和账号：

姓 名 部门/职务 性 别 手 机 电子邮箱 备注

食宿安排

住宿要求： 双人标准间（）间 单间（）间 □不住宿 少数民族餐饮要求： □有 □无

住宿入住日期：2020 年□12 月 9 日、□10 日、11 日（请在入住日期下打勾）；

如不填写则由秘书处根据实际情况予以安排

用自助餐安排：2020 年□12 月 9 日晚餐、□10 日中餐、□10 日晚餐、□11 日中餐

费用支付
请各位代表提前将培训费电汇（若未能参加会议，将予以退还），或现场刷卡（包括公务卡）、现金等方式缴纳

★培训费：1600 元/人

4

★发票领取：统一在 2020 年 12 月 11 日报到台处领取

注：

★1.为了不耽误正常报销请仔细填写并核对发票信息，发票一经开出不随意更换。如遇数字“0”“1”和字母“O”“l”情况请及时备注

2.通过传真或电子邮件回传此表 王明珠：13426061206 传真：010-88486820